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Art 8009 BOJE TJEGULLASH 
Bojë për lyerjen e tjegullave  

  

 
KARAKTERISTIKA TË PËRGJITHËSHME: 

 
Bojë uji me bazë lidhës special akrelik   me mbulim shumë të lartë, pamie satinato ,e 
lehtë në përdorim.Rezistente nga larjet dhe agjentët atmosferik  .Përdoret në 
industrinë e lyerjes së tjegullave të betonit dhe ato te baltes  
 

 

KËSHILLIME: 
 

 Ruaje produktin nga ngricat  

 Përdoret në temperaturat nga 5°C-30°C  

 Mos të përdoret në sipërfaqe të nxehta ose që i bie direkt dielli  

 Pas përdorimit veglat e punës të pastrohen me ujë 

 Magazinojeni produktin në vënde të thata dhe larg kontaktit me diellin dhe 

burimeve të nxehtësisë 

 

 

PËRDORIMI: 
 
Tjegull e re: 
 
Lyhet pa astar direct mbas prodhimit e holluar maksimumi 5% me ujë 
 
Tjegull e vjetër:  
 
gërryhen me me furce metali dhe hiqen të gjitha sipërfaqet e stakuara ,dhe myku lahet 
sipërfaqia t me uje me presion të lartë dhe lihet të thahet.Aplikohet një dorë astar 
murofix në të gjithë sipërfaqen.Mbas të paktën 12 orëve me bojë  
 

 
 
KARAKTERISTIKAT 
 
Lidhesi :                                  Me rrëshira akrelike 
Aspekti vizual:                        Pastë tiksotropike 
Tharja (ne temp. 20°):             siperfaqesore 40 minuta 
                                                 E plotë: 2 ore 
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Hollimi:                                    Me uje deri ne 5% 
Perdorimi:                                Penello,rrullo,e spruco 
Konsumi:                                 350gr/lt  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Te gjitha të dhënat teknike te mësipërme jan frut i eksperiencës tonë,kan karakter orientues për rezultatin final.Të dhënat në 
skedën teknike mund të ndryshohen në bazë të ndryshimeve të mundshme lëndëve të para dhe teknollogjisë së 
prodhimit.Përpara përdorimit të produktit këshillojmë gjithmon qeë të bëhet prova paraprake me produktin 
 

             


